
О возможности заключения концессионного соглашения в отношении объектов теп-

лоснабжения, расположенных на территории муниципального образования городского 

округа – города Новосибирска Новосибирской области, на иных условиях, чем пред-

ложено обществом с ограниченной ответственностью «Сибирская Теплоснабжающая 

Компания» 

 

 

Рассмотрев предложение общества с ограниченной ответственностью «Сибирская 

Теплоснабжающая Компания» о заключении концессионного соглашения в отношении 

объектов теплоснабжения, расположенных на территории муниципального образования 

городского округа – города Новосибирска Новосибирской области, в соответствии с Фе-

деральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О кон-

цессионных соглашениях», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.01.2022 № 55-р «Об отнесе-

нии муниципального образования городской округ – город Новосибирск Новосибирской 

области к ценовой зоне теплоснабжения», приказом Министерства энергетики Россий-

ской Федерации от 07.06.2022 № 511 «Об утверждении схемы теплоснабжения города 

Новосибирска на период до 2033 года (актуализация на 2023 год)», решением Совета де-

путатов города Новосибирска от 02.02.2011 № 282 «О Порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в хозяйственном ведении или 

оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных 

учреждений», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить возможным заключить концессионное соглашение в отношении 

объектов теплоснабжения, расположенных на территории муниципального образования 

городского округа – города Новосибирска Новосибирской области, на иных условиях, 

чем предложено единой теплоснабжающей организацией – обществом с ограниченной 

ответственностью «Сибирская Теплоснабжающая Компания» (далее – ООО «Сибирская 

Теплоснабжающая Компания»). 

2. Создать рабочую группу по определению условий концессионного соглашения 

в отношении объектов теплоснабжения (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав 

(приложение). 

3. Рабочей группе до 22.11.2023 провести переговоры с ООО «Сибирская Тепло-

снабжающая Компания» в форме совместных совещаний в целях обсуждения условий 

концессионного соглашения и их согласования. 

4. По результатам переговоров: 

4.1. ООО «Сибирская Теплоснабжающая Компания» до 06.12.2023 представить в 

мэрию города Новосибирска на рассмотрение измененное предложение о заключении 

концессионного соглашения и измененный проект концессионного соглашения. 

4.2. Рабочей группе в течение десяти рабочих дней со дня поступления рассмот-

реть измененное предложение о заключении концессионного соглашения и измененный 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     23.10.2023  №        5786    

 

consultantplus://offline/ref=C09E89010C5CB46C18A1140B9BF7D62B08CD3C0A35B0E9BE18FDFA4620ABAAAAC575F16E24787DC2A8480A2581J2iDC
consultantplus://offline/ref=C09E89010C5CB46C18A1140B9BF7D62B08CF340E39B2E9BE18FDFA4620ABAAAAC575F16E24787DC2A8480A2581J2iDC
consultantplus://offline/ref=C09E89010C5CB46C18A1140B9BF7D62B08CD320A35B4E9BE18FDFA4620ABAAAAC575F16E24787DC2A8480A2581J2iDC
consultantplus://offline/ref=C09E89010C5CB46C18A10A068D9B882202C36A0731B0E5E140A8FC117FFBACFF9735AF37743936CFAE5316258431DDF3F3J3iDC


 2 

проект концессионного соглашения. 

5. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предприни-

мательства мэрии города Новосибирска: 

5.1. В случае несогласования рабочей группой измененного предложения о заклю-

чении концессионного соглашения и (или) измененного проекта концессионного 

соглашения подготовить один из следующих проектов постановления мэрии города Но-

восибирска:  

5.1.1. О повторном проведении переговоров в форме совместного совещания с 

ООО «Сибирская Теплоснабжающая Компания» в целях обсуждения условий концесси-

онного соглашения и их согласования по результатам переговоров. 

5.1.2. О невозможности заключения концессионного соглашения на условиях, 

представленных в измененном предложении о заключении концессионного соглашения, 

с указанием причин отказа. 

5.2. В случае согласования измененного предложения о заключении концессион-

ного соглашения и измененного проекта концессионного соглашения подготовить 

проект постановления мэрии города Новосибирска о возможности заключения концес-

сионного соглашения на условиях, предусмотренных измененным предложением о 

заключении концессионного соглашения и измененным проектом концессионного со-

глашения, с ООО «Сибирская Теплоснабжающая Компания».  

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэ-

ра города Новосибирска Клемешова О. П., заместителя мэра города Новосибирска 

Захарова Г. П. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 23.10.2023 № 5786 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по определению условий концессионного соглашения  

в отношении объектов теплоснабжения 

 

Витухин Виталий Геннадьевич – начальник департамента инвестиций, потре-

бительского рынка, инноваций и 

предпринимательства мэрии города Ново-

сибирска, руководитель; 

Колмаков Денис Владимирович – заместитель начальника департамента инве-

стиций, потребительского рынка, инноваций 

и предпринимательства мэрии города Ново-

сибирска, заместитель руководителя; 

Овчаренко Светлана Викторовна – начальник управления инвестиций мэрии 

города Новосибирска, заместитель руково-

дителя; 

Мордина Ольга Александровна – консультант отдела формирования и рас-

смотрения инвестиционных предложений 

управления инвестиций мэрии города Ново-

сибирска, секретарь. 

Члены рабочей группы: 

Белоусов Александр Валерьевич – заместитель начальника департамента энер-

гетики, жилищного и коммунального 

хозяйства города – председатель комитета 

по энергетике мэрии города Новосибирска; 

Бубенчикова Ольга Владимировна – заместитель начальника отдела судебной 

защиты управления судебной защиты и ор-

ганизации правового взаимодействия мэрии 

города Новосибирска; 

Дорош Михаил Петрович – заместитель начальника управления инве-

стиций мэрии города Новосибирска – 

начальник отдела формирования и рассмот-

рения инвестиционных предложений; 

Заливин Андрей Владимирович – заместитель начальника отдела по управле-

нию имуществом муниципального 

унитарного предприятия «Энергия» г. Ново-

сибирска; 

Квашнев Михаил Викторович – заместитель председателя комитета по энер-

гетике мэрии города Новосибирска; 

Квашнев Сергей Александрович – директор муниципального унитарного пред-

приятия «Энергия» г. Новосибирска; 



 2 

Колпаков Дмитрий Викторович – заместитель председателя постоянной ко-

миссии Совета депутатов города 

Новосибирска по контролю за исполнением 

органами местного самоуправления и их 

должностными лицами полномочий по ре-

шению вопросов местного значения; 

Кудин Игорь Валерьевич – председатель постоянной комиссии Совета 

депутатов города Новосибирска по город-

скому хозяйству; 

Можайцев Вячеслав Валерьевич – заместитель начальника управления муни-

ципального имущества мэрии города 

Новосибирска – начальник отдела обеспече-

ния государственной регистрации прав и 

сделок; 

Ставров Сергей Сергеевич – заместитель директора по общим вопросам 

муниципального унитарного предприятия 

«Энергия» г. Новосибирска; 

Стасенко Наталья Николаевна – начальник управления экономической экс-

пертизы мэрии города Новосибирска; 

Фурсов Евгений Валерьевич – заместитель директора по экономике и фи-

нансам муниципального унитарного 

предприятия «Энергия» г. Новосибирска; 

Хаустов Александр Игоревич – заместитель начальника управления муни-

ципального имущества мэрии города 

Новосибирска; 

Шумилов Денис Владимирович – заместитель начальника отдела оформления 

правоустанавливающих документов на зем-

лю управления по земельным ресурсам 

мэрии города Новосибирска. 
 

 

_____________ 

 

 


